
KARTOFFELKØL 

Kondensatorunit med KH nordtherms egen elektroniske styring.. 

Temperatursvingninger kan være fatale for en kartoffelavlers ”læggemateriale”, læggekartofler. Derfor er 
et velfungerende kølerum nødvendigt for de avlere, som ønsker en stabil produktion år efter år.  
KH nordtherm leverer og monterer køleaggregater og fordamper enheder med digital overvågning af køle-
rummets temperatur, for at opnå optimal udnyttelse. 
 

Vi tilbyder en individuel serviceløsning, der er 
specielt tilpasset Deres behov: 
 
• Forebyggende vedligehold. 
• Energioptimering. 
• Landsdækkende service ved driftstop, da KH 

nordtherm har egen vagtordning. 
• Teknisk rådgivning. 
 

VARMEGENVINDING 



Læggekartoflerne tages op i septemper 
måned, hvorefter de sårheles de første 2 
til 3 uger. Herefter sænkes temperatu-
ren til præcis 3,5 grader celsius, da hø-
jere temperaturer vil få kartoflerne til at 
spire. 

Hos KH nordtherm projekteres flere typer løsninger til nedkølingsformål, alt efter behov. Har de en god ide 
så ring og få en snak. Yderlig information omkring priser og individuel tilpasning af et køleanlæg, kan kla-
res ved at kontakte KH nordtherms sælgere, som vil stå parat til at give et uforpligtende tilbud.  

Behovet for effektive løsninger af køleopgaver er for-
skelligt fra kunde til kunde. Derfor har vi sjældent to 
opgaver der er ens. 
Men da KH nordtherm har 20 års erfaring, kan vi sam-
mensætte de helt ideelle og økonomisk rigtige løsnin-
ger. 

Placering af fordampere og rigtig dimensionering af køleanlægget 
gør, at der opnås en naturlig luftcirkulation i  kølerummet.  

Køling af kartofler opvarmer boligen 

Køling af kartofler kan med stor gevinst 
kombineres med et jordvarmeanlæg der 
vil give billig opvarmning af boligen. 
Almindeligvis bliver varme der udvindes 
ved nedkølingen ledt ud i det fri, man kan 
derfor i princippet sige at varmen der gen-
vindes er gratis. 

Kølingen af kartoffellageret  kan i perio-
der med plusgrader være så effektiv at bo-
ligen ikke kan forbruge varmen, den vil så 
via et styrepanel blive dirigeret ud i 
jordslangerne der er et integreret del af an-
lægget. Her kan den indvundne varme-
energi lagres i kortere perioder, før den 
overføres til boligens forbrug til opvarm-
ning og varmt brugsvand. 
 

KH Nordtherm A/S                                      Tlf. 97154600 
Rømsersvej 30 – 7430 Ikast                         Fax. 97251590                                     www.kh-nordtherm.dk 


